
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-1 

 

 

ZÁPIS č. 1/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 9. ledna 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, 

Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, doc. Krátký, 

Ing. Kubíček, doc. Malý, Ing. Mikešová, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, 

prof. Vávrová, dr. Vokřál, prof. Wsól 

Hosté: p. Dvořáková, dr. Koula, JUDr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, 

p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, prof. Nachtigal, dr. Valášková 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Souhrn z listopadové schůzky o „mikro-credentials“ – pilotní fáze.   

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování PharmDr. Petra Matouše, Ph.D., garantem předmětu Vybrané metody 

z laboratorní techniky (GF227, GAF227) z důvodu ukončení pracovního poměru původního garanta 

předmětu.  

• Termíny přijímacích zkoušek pro studijní programy: 

o Farmacie – sobota 3. 6. 2023 

o LDZ, BLDZ – pondělí 5. 6. 2023 

o Náhradní termín pro všechny SP – úterý 13. 6. 2023 

• Období pro průběžné SZZk pro studijní program Farmacie z předmětu Farmakognozie: 

o 17. 4. – 28. 4. 2023 

o 8. 5. – 19. 5. 2023 



 

 

o 5. 6. – 16. 6. 2023 

o 11. 9. – 22. 9. 2023 

• Období pro průběžné SZZk pro studijní program Farmacie z předmětu Farmaceutická analýza: 

o 12. 4. – 28. 4. 2023 

• Období pro konání závěrečných SZZK pro studijní programy Farmacie, LDZ a BLDZ: 

o 22. 5. – 28. 5. 2023 

o 5. 6. – 11. 6. 2023 

• Období pro konání obhajob DP, BP pro studijní programy Farmacie, LDZ a BLDZ: 

o 29. 5. – 4. 6. 2023 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro průběžné SZZk pro studijní program Pharmacy z předmětu Pharmacognosy: 

o 17. 4. – 28. 4. 2023 

o 8. 5. – 19. 5. 2023 

o 5. 6. – 16. 6. 2023 

o 11. 9. – 22. 9. 2023 

• Období pro průběžné SZZk pro studijní program Pharmacy, Pharmaceutical Sciences z předmětu 

Pharmaceutical Analysis: 

o 12. 4. – 28. 4. 2023 

• Období pro konání závěrečných SZZK pro studijní program Pharmacy: 

o 22. 5. – 28. 5. 2023 

o 5. 6. – 11. 6. 2023 

• Období pro konání obhajob DP pro studijní programy Pharmacy, Pharmaceutical Sciences: 

o 29. 5. – 4. 6. 2023 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Soutěže 

Návrh na jmenování doc. PharmDr. Ivy Boušové, Ph.D., koordinátorkou Ceny Sanofi za farmacii, 

jejíž vyhlášení pro rok 2023 se očekává.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Věda a výzkum 

• Informaci, rozeslanou emailem dne 20. 12. 2022, o vyplacení odměn za publikační činnost za rok 

2022, vyplacených z programu Cooperatio PharmSci, včetně TOP 10 publikujících pracovníků 

dle fakultní metodiky a podílu kateder na publikační aktivitě fakulty. 



 

 

• Žádosti o podporu postdoktorandů a mladých vědeckých pracovníků ze Strategického fondu 

děkana programu Cooperatio PharmSci (pilíř B2), doručené do 20. 12. 2022, dle pokynů 

rozeslaných elektronickou cestou dne 12. 12. 2022. 

Granty a projekty  

• FaF UK podala v rámci soutěže UK žádost o minigrant na projekt pro rok 2023 v rámci aliance 4EU+ 

(hl. navrhovatelka je dr. Karahoda). 

• Informaci o Opatření rektora č. 42/2022 „Podrobnosti o vybraných povinnostech a dalších 

náležitostech týkajících se programů UNCE, Primus, SVV a GAUK pro rok 2023“, stanovujícím 

podrobnosti o průběžných a závěrečných zprávách daných projektů, fakultních přehledech 

a přehledech vynaložených finančních prostředků v roce 2022. Termín pro podání průběžných 

a závěrečných zpráv SVV a fakultních přehledů SVV a GAUK je do 10. 2. 2023 do 14 hod. Termín 

pro předložení průběžné zprávy projektu UNCE, přehledu vynaložených finančních prostředků 

UNCE a průběžné zprávy projektu Primus je do 28. 2. 2023 do 14 hod. Termín pro předložení 

závěrečné zprávy projektu Primus je do 31. 3. 2023 do 14 hod. Žádosti o prodloužení financování 

projektů Primus lze podávat od 1. 4. do 20. 4. 2023 ve 14 hod. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Paušální hodinovou sazbu odměn pro doktorandy, kteří pomáhají při organizaci a realizaci 

propagačních akcí, ve výši 250 Kč. 

• Odměnu studentům za prezentaci fakulty na středních školách. 

• Příspěvek z Fondu internacionalizace dr. Thuy Linh Nguyen na zahraniční stáž. 

• Naše fakulta nevyužije nabídku spolupráce s American University of Technology (AUT). Jedná se 

o soukromou univerzitu v Libanonu se studiem v různých oblastech, které zahrnují především vodní 

zdroje, obory IT, business administration a další.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů  

• V průběhu měsíce prosince 2022 naši fakultu propagovali studenti na osmi gymnáziích a středních 

školách v České (5) i Slovenské (3) republice. 

Oblast mezinárodních vztahů 

Nové výzvy: 

• JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers – Japonsko: možnosti podávání přihlášek 

do výběrového řízení do programu JSPS Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers pro rok 

2023 (Japonsko). Uzávěrka výběrového řízení na straně AV ČR je 17. dubna 2023. Úspěšní žadatelé 

musí zahájit svou stáž nejpozději 30. listopadu 2023. Výběrového řízení se mohou účastnit žadatelé, 

kteří obdrželi doktorský titul nanejvýš 6 let před 1. dubnem 2023 (tzn. nejdříve 2. dubna 2017) – 

zveřejněno na intranetu 3. 1. 2023. 

https://cuni.cz/UK-12375.html
https://cuni.cz/UK-12375.html


 

 

• Polsko – stipendia pro AP a studenty BSP, MSP a DSP – akademičtí pracovníci a VŠ studenti (BSP, 

MSP, DSP) mohou využít možnosti studijních a výzkumných pobytů v Polsku. Délka pobytů je pro 

akademické pracovníky 1 až 5 měsíců a pro studenty 2 až 10 měsíců. Termín pro podání přihlášek 

je 16. února 2023 – zveřejněno na intranetu 4. 1. 2023. 

• Slovensko – stipendia pro AP a studenty MSP, DSP: Slovenské Ministerstvo školství, vědy, výzkumu 

a sportu nabízí stipendia na studijní pobyty pro studenty MSP a DSP v délce 3 až 10 měsíců 

a přednáškové a výzkumné pobyty pro učitele VŠ a akademické pracovníky v maximální délce 

2 týdny. Termín pro podání přihlášek je 17. února 2023 – zveřejněno na intranetu 4. 1. 2023. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• AZV  

o Dopis MZ ČR pro příjemce účelové podpory projektů AZV k vyúčtování a finančnímu 

vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022. Termín pro předložení čerpání prostředků 

a jejich zúčtování na AZV a na RUK je do 27. 1. 2023, termín pro vrácení nespotřebované 

dotace do 31. 1. 2023. 

• GAČR 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky návrh do soutěže na podporu grantových projektů 

základního výzkumu pro Lead Agency s polskou agenturou NCN s počátkem řešení v roce 

2024. Projekt je podán ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Katowicích, navrhovatelem 

z FaF UK je prof. Mladěnka. V této soutěži GAČR přebírá výsledky hodnoticího procesu 

z polské strany. 

o Výzva GAČR pro podávání lucembursko-českých projektů na principu hodnocení Lead 

Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2024. V této výzvě je hlavní agenturou 

Luxembourg National Research Fund (FNR), která hodnotí návrhy projektů, GA ČR výsledky 

hodnoticího procesu přebírá. Termín pro dodání projektů ke kontrole do 18. 4. 2023. 

Deadline pro lucemburskou stranu je 20. 4. 2023, pro českou stranu do 27. 4. 2023. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 31. 1. 2023 končí 10. monitorovací období, kdy se začínají připravovat podklady pro 

MŠMT. Na MŠMT bude odevzdáno do 28. 2. 2023. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 31. 1. 2023 končí 12. monitorovací období, kdy se začínají připravovat podklady pro 

MŠMT. Na MŠMT bude odevzdáno do 28. 2. 2023. 

• InoMed – OP VVV 

o Dne 4. 1. 2023 byl vyhlášen dynamický nákupní systém. 

• ERDF II – OP VVV 



 

 

o Čekáme na vyjádření MŠMT k podané žádosti o změnu na přesun neinvestičních 

prostředků do investiční do rozpočtové položky Přístroj na výrobu destilované a ultračisté 

vody. 

o K 31. 12. 2022 ukončena realizace projektu. Udržitelnost projektu je stanovena po dobu 

5 let od data, kdy projekt nabyl centrální stav „Projekt finančně ukončen ze strany ŘO“. 

Vztahuje se na veškerou infrastrukturu pořízenou, vytvořenou, dobudovanou 

a modernizovanou a pořízené, vytvořené či zpřístupněné informační zdroje uhrazené 

z prostředků projektu. Pořízená infrastruktura musí být primárně využívána v souladu 

s tím, k čemu byla pořízena, a zároveň v souladu s pravidly veřejné podpory. 

o V případě EIZ je pro splnění podmínky udržitelnosti nutné zajistit přístup k těmto zdrojům 

po celou dobu udržitelnosti, a to buď zajištěním přístupu cílové skupiny k těmto zdrojům 

(např. zpřístupněním archivu ke zdroji), nebo zajištěním přístupu k aktuálním verzím 

informačních zdrojů (tj. např. prodloužením platnosti licence).  

o Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, u něhož jsou výdaje na pořízení zahrnuty do 

způsobilých výdajů projektu, nesmí příjemce po celou dobu realizace a udržitelnosti 

projektu prodat ani jinak zcizit. Tímto není dotčena prostá obměna majetku, zejména 

v souvislosti s technologickým rozvojem, kdy se druhově stejný majetek nahrazuje 

technologicky rozvinutějším. Zřídit k majetku zástavní právo, věcné břemeno, dlouhodobě 

ho pronajmout či jinak právně zatížit lze jen s předchozím výslovným písemným souhlasem 

MŠMT. 

• Mezinárodní mobility I. – OP VVV  

o V rámci ukončeného projektu „Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků Univerzity 

Karlovy“, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008495, proběhne ve druhé polovině ledna 

audit MŠMT. 

• Grantová schémata na UK (START) – OP VVV  

o V 1/2023 jsou na zahraniční stáži financované z projektu: I. Sagrafena (Švédsko), 

MUDr. O. Antonenko (Chorvatsko), I. Kummer (Slovinsko), Mgr. Moravcová (Portugalsko), 

Mgr. Navrátilová (Dánsko) a Mgr. Šadibolová (Německo). 

• Dětská skupina FAFÍK – MPSV 

o Dne 1. 1. 2023 byla na MPSV podaná Žádost o přiznání příspěvku na provoz DS na rok 2023.  

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. Započala 

příprava studijních materiálů.  

o Od 1. 1. 2023 zahájena aktivita A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling). 

Pracovní smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. 2023. Pozice administrátor vzdělávacího 

programu 0,1 FTE zatím neobsazena. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu za rok 2022.  

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě průběžná zpráva o projektu za rok 2022.  

• PhD. Infra – OP JAK 

o Dne 22. 12. 2022 byla na RUK předložena verze rozpočtu projektu doplněná o funkční celek 

č. 11, vybavení pro KSKF. 

o Udržitelnost projektu je stanovena po dobu 5 let. 

o Výdaje spojené s financováním udržitelnosti výstupů projektu (pořízený majetek, databáze, 

SW či EIZ) po dobu udržitelnosti projektu nejsou hrazeny z finančních prostředků 



 

 

schváleného rozpočtu určeného k realizaci projektu. Tyto výdaje mohou být hrazeny buď 

z vlastních zdrojů příjemce, případně je možné ze strany příjemce zabezpečit udržitelnost 

výstupů projektu zapojením se do programů umožňujících zajištění udržitelnosti. 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Probíhá příprava projektu, partneři UK, VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR, CEITEC/MUNI a LF 

HK. Probíhá finalizace Studie proveditelnosti, komentovaného rozpočtu a veškerých příloh. 

Následně bude zahájena příprava textů pro samotnou žádost o dotaci v systému MŠMT – 

ISKP2021+. Termín předložení stanoven do 16. 1. 2023. 

• Patogeny a paraziti z pohledu One Health: porozumění infekcím v době globálních změn 

(PAPARAZI) – OP JAK 

o Probíhá příprava projektu do výzvy Špičkový výzkum, OP JAK, s termínem podání žádosti 

o dotaci do 16. 1. 2023. Žadatelem Přírodovědecká fakulta, FaF UK partnerem s finančním 

příspěvkem. Hlavním řešitelem výzkumného záměru FaF UK je prof. Skálová. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrová řízení 

• Vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry farmaceutické technologie. 

• Termín a komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

biologických a lékařských věd. Výběrové řízení se uskuteční dne 24. 1. 2023 v 9:00 hod. ve velké 

zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

 

Katedra předseda    AS FaF  

biologických 

a lékařských 

věd 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

František Štaud, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

PhDr. 

Zděnka 

Kudláčková, 

Ph.D. 

Ostatní 

• Dle nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 

o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 

pracovním prostředí se s účinností od 1. 1. 2023 mění výše minimální a zaručené mzdy. Minimální 

mzda se zvedá z 16 200 Kč/měs. na 17 300 Kč/měs. a z 96,40 Kč/hod. na 103,80 Kč/hod. Minimální 

hodinová sazba bude stanovena na 105 Kč/hod. Dojde k dorovnání u 1. mzdové třídy.  

• Od 1. 1. 2023 se mění hranice pro určení zaměstnání malého rozsahu z 3 500 Kč na 4 000 Kč. 

 

 



 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Jednání o připomínkách k interiérům (výkonová fáze V) proběhlo se zástupci Bogle Architects 

osobně na FaF UK dne 5. 1. 2023, kde byly vypořádány požadavky z výkonové fáze 5 (interiéry). 

Oddělení IPTO 

• Přestěhování a vyklizení části Pajkrovy flošny – začala 2. etapa vyklizení Pajkrovy flošny. Termín 

vyklizení je do 31. 1. 2023. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Centrum informačních technologií 

• Přístrojová PC. Na základě interního bezpečnostního auditu byla zjištěna rizika kybernetického 

útoku prostřednictvím počítačů u přístrojů a přesunu dat z nich do počítačů zapojených v interní 

síti. Z tohoto důvodu se nařizuje vedoucím katedry provést prostřednictvím odpovědných 

pracovníků kontrolu těchto PC a přijmout opatření detailně popsaná v e-mailu Ing. Rudišara, ze dne 

6. 1. 2023 s předmětem „Počítače u přístrojů /vážný bezpečnostní problém“. 

Oddělení IPTO 

• Řešení vstupu studentů do seminárních místností na ZLR. Vstup do seminárních místností na ZLR 

bude nově pouze pomocí karty a omezen pouze pro vyučující. Studentům bude vstup na kartu 

zablokován, podobně jako je nastaven přístup na budově M1. Na základě této změny režimu vstupů 

budou upraveny Zásady vstupu a režim vchodů do prostorů FaF. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o snížení režie nové DČ „Léčivé rostliny“  

na 10 % na první rok, kdy se vytváří základní koncepce programu. Nová DČ je vedena pod interním 

č. 230/65/458. 

• Sazby stravného od 1. 1. 2023 

upravuje Vyhláška č. 467/2022 Sb. ze dne 19. 12. 2022 o změně sazby základní náhrady za používání 

silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 

poskytování cestovních náhrad pro rok 2023.  

Tuzemské stravné sazby na rok 2023:  

o 5–12 hod.  130 Kč  

o 12–18 hod.  210 Kč  



 

 

o nad 18 hod.  310 Kč 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Směrnice k hospodaření s hmotným a nehmotným majetkem 

V souladu s OR č. 41/2022 Odpisový plán Univerzity Karlovy (účinný od 1. 1. 2023) byl aktualizován 

Organizační pokyn tajemnice (OPT) č. 1/2022 Směrnice k hospodaření s hmotným a nehmotným 

majetkem. V nově vydaném OPT č. 1/2023 je upravena hranice dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku. 

Veřejné zakázky 

• Přehled požadavků – plán nákupů, služeb a stavebních prací v r. 2023 

V 1. polovině ledna 2023 budou jako obvykle e-mailem požádány všechny katedry a další 

organizační složky FAF UK o vyplnění aplikace Veřejné zakázky – Přehled požadavků /plán nákupů, 

služeb a stavebních prací v r. 2023/: https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx,    a to 

v termínu nejpozději do 31. 1. 2023. 

• VZMR III. kategorie – Prodloužení servisní podpory aktivních prvků 

V 1. polovině ledna 2023 bude zahájena veřejná zakázka malého rozsahu /VZMR/ III. kategorie na 

prodloužení servisní podpory těchto aktivních prvků: 

1) Cisco WS-C6509-E včetně všech instalovaných komponent, S/N: SMC1124002T  

od 1. 2. 2023 do 31. 10. 2025. 

2) Cisco Nexus N9K-C93180YC-EX, pouze HW, S/N: FDO21241N4N a S/N: FDO212708WS  

od 4. 7. 2023 do 31. 8. 2027. 

Předpokládaná hodnota VZ: 600 000 Kč bez DPH. 

Ekonomické informace 

• Fakulta obdržela v prosinci pro r. 2022 navýšení příspěvku. 

• Metodika DPH v projektech – 28. 12. 2022 společnost Eurotrend doručil první verzi metodiky DPH, 

5. 1. 2023 se konala na RUK schůzka za přítomnosti zástupců společnosti Eurotrend, p. kvestora, 

vedoucí EO, metodiků RUK a zástupců projektů kampus Albertov a Mephared.  

Stanovisko Eurotrendu potvrzuje uplatnění nároku na odpočet v plné výši a povinnost přiznat daň 

vzniká až v okamžiku, kdy je majetek uveden do stavu způsobilého užívání – tzv. samododání, 

nedává ale odpověď na další otázky (žádost o vratku DPH v případě již uhrazených nákladů, 

stanovení DPH z pozemků, resp. stanovení hodnoty/základu DPH pozemků, celky, na kterých se 

bude stanovovat poměrný koeficient). V materiálu Eurotrend posuzuje činnosti LF HK a FaF UK 

z hlediska zákona o DPH na základě poskytnutých podkladů.  

Nezodpovězené otázky a další nejasnosti, které vyplynuly ze schůzky budou zaslány Eurotrendu 

k dopracování. 

 

 

Hradec Králové 11. 1. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

https://apps.faf.cuni.cz/OSREP/VZNew.aspx

